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Moje życie zmieniło się dzięki EFS

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy
jako instytucja wdrażająca (Instytucja

Pośrednicząca II stopnia) Program
Operacyjny Kapitał Ludzki (PO KL) 

na Dolnym Śląsku ogłosił 19 września
br. konkurs promocyjny pt. 

„Jak EFS zmienił moje życie”. 
Konkurs był skierowany do uczestników

projektów oraz członków ich rodzin, 
a także do osób zaangażowanych 

w realizację projektów wdrażanych 
w ramach Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki na Dolnym Śląsku. 

Prace – mające formę
wywiadu/opisu/opowieści – miały

ukazywać historię zmiany, jaka zaszła
w życiu mieszkańców Dolnego Śląska
dzięki wsparciu unijnemu ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego.

W ra mach cy klu pu bli ka cji pre zen tu ją cych efek ty uczest nic twa w pro -

jek tach współ fi nan so wa nych ze środ ków Unii Eu ro pej skiej wi dzia nych

z per spek ty wy ich uczest ni ków, po ni żej pre zen tu je my jed ną z prac kon kur -

so wych. Jest to hi sto ria Ka ri ny, któ ra by ła uczest ni czką pro jek tu „Mi strzo -
stwa dla przed się bior czych” re a li zo wa ne go przez Sto wa rzy sze nie Roz wo ju

Przed się bior czo ści we Wroc ła wiu w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go Ka -

pi tał Ludz ki. 

„Gwar dia Gry fa” to na zwa mo je go zes po łu ar ty stycz ne go utwo -

rzo ne go dzię ki wspar ciu ze środ ków uni j nych, z któ rym prze ży łam naj -

wspa nial szą przy go dę mo je go ży cia. Za czę ło się zu peł nie nie po zor nie

od kil ku pa sjo na tów wło skiej sztu ki żon gler ki cho rąg wia mi, a już dwa

la ta póź niej ta sa ma gru pa sta nę ła na sce nie pro gra mu „Mam ta -

lent” re a li zu jąc wi do wi sko, któ re go roz mach za dzi wił ju ro rów i wi -

dzów. 

Opo wia da jąc tą ma gicz ną hi sto rię mu szę za cząć od 2010 ro ku, bo
to właś nie wów czas mój obec ny mąż, a wte dy jesz cze na rze czo ny wraz
z ko le ga mi po sta no wił stwo rzyć zes pół ar ty stycz ny. Po mysł za ło że nia
gru py po wstał pod czas przy go to wań do re a li za cji jed nej z ple ne ro wych
su per pro duk cji Ope ry Wroc ław skiej pt. „Otel lo”, gdzie część obec nych
człon ków zes po łu do dziś pra cu je w cha rak te rze sta ty stów. To właś nie
wte dy w ra mach dwu mie sięcz nych war szta tów chłop cy po raz pierw szy
ze tknę li się z wło ską sztu ką żon gler ki cho rąg wia mi, któ ra obec nie jest
do me ną Gwar dii Gry fa.

Gdy po wstał zes pół ja mia łam nie speł na 23 la ta i by łam zwy kła stu -
den tką Uni wersytetu Wroc ław skie go z nie śmia ły mi ma rze nia mi o włas -
nym ar ty stycz nym biz ne sie. Wów czas, po dej mu jąc pró bę po zy ska nia
do ta cji z Unii Eu ro pej skiej na roz po czę cie dzia łal no ści gos po dar czej,
mia łam ma sę wąt pli wo ści, ale za wsze czu łam ogrom ną po trze bę speł -
nia nia włas nych ma rzeń i dla te go wzię łam udział w pro jek cie „Mi strzo -
stwa dla przed się bior czych”. Dzień, gdy zło ży łam wstęp ny pro jekt
biz ne su, od mie nił mo je ży cie na za wsze, jak za do tknię ciem cza ro dziej -
skiej róż dżki. Dziś je stem speł nio nym za wo do wo ma na ge rem zna ne go
i ce nio ne go zes po łu ar ty stycz ne go. Gwar dia Gry fa nie ist nia ła by a mo -
je ży cie wy glą da ło by zu peł nie ina czej, gdy by nie fakt, że wie rząc we włas -
ne ma rze nia mia łam od wa gę wziąć udział w kon kur sie. Pro jekt
„Mi strzo stwa dla przed się bior czych”, w któ rym uczest ni czy łam, był re -
a li zo wa ny ze środ ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj -
ne go Ka pi tał Ludz ki przez miesz czą ce się przy uli cy Trwa łej we Wroc ła wiu
Sto wa rzy sze nie Roz wo ju Przed się bior czo ści. 

Zło żo ny prze ze mnie do kon kur su wstęp ny pro jekt biz ne su za war ty
w for mu la rzu re kru ta cyj nym zo stał bar dzo wy so ko oce nio ny, więc do -
sta łam się do ko lej ne go eta pu kon kur su, a w efek cie uda ło mi się tak -
że za kwa li fi ko wać do ści słej gru py uczest ni ków pro jek tu. Wios ną 2011
ro ku roz po czę ły się kil ku mie sięcz ne szko le nia, któ re mia ły nas przy go -
to wać do pro wa dze nia włas nej dzia łal no ści gos po dar czej, a tak że do
na pi sa nia biz nes pla nu. Wie dza wy nie sio na z tych za jęć, a tak że moż li -
wość dys ku sji z in ny mi uczest ni ka mi pro jek tu bez wąt pie nia przy czy ni -
ły się do dzi siej sze go suk ce su mo jej fir my.

Fi na łem szko leń by ło przy go to wa nie pro fe sjo nal ne go biz nes pla nu
przy szłej dzia łal no ści, któ re go oce na by ła pod sta wą do uzy ska nia do ta -
cji. Dzień ogło sze nia wy ni ków pro jek tu był jed nym z tych, któ re za pa -
mię tu je się do koń ca ży cia: mój biz nes plan uzy skał naj wyż szą oce nę
ko mi sji i otrzy ma łam 40 tys. zł bez zwrot nej do ta cji na zało że nie fir my.
Da łam szan sę swo im ma rze niom i dziś wiem, że zdo by łam znacz nie
wię cej niż tyl ko te pie nią dze, wy gra łam włas ną, peł ną fa scy nu ją cych wy -

zwań i suk ce sów dro gę za wo do wej sa mo re a li za cji. Udział w pro jek cie
poz wo lił mi nie tyl ko po zy skać środ ki na za kup nie zbęd ne go sprzę tu, ale
prze de wszyst kim dzię ki wspar ciu ze stro ny szko le niow ców i or ga ni za -
to rów pro jek tu roz po czę łam swo ją dzia łal ność z po tęż ną wia rą we włas -
ne moż li wo ści. 

Środ ki fi nan so we z do ta cji wy ko rzy sta łam na za kup wy so kiej ja ko -
ści rek wi zy tów sce nicz nych oraz ko stiu mów ar ty stycz nych, dzię ki któ -
rym po ka zy Gwar dii Gry fa to nie zwy kle bar wne i dy na micz ne wi do wi ska.

Do ta cja uni j na da ła zes po ło wi „wiatr w skrzy dła”, dzię ki niej mo gliś -
my zre a li zo wać na sze am bit ne, ar ty stycz ne pla ny. W prze cią gu za led wie
kil ku mie się cy zes pół znacz nie po sze rzył swój skład, a dzię ki środ kom
ze wspar cia po mo sto we go, któ re rów nież otrzy ma łam w ra mach pro -
jek tu, bez prob le mu op ła ca łam sa le tre nin go we. To wszyst ko spra wi ło,
że mog łam wresz cie speł nić tak że swo je oso bi ste ma rze nie two rząc
dziew czę cą gru pę spe cja li zu ją cą się w tań cu ze skrzy dła mi. Dziś Gwar -
dia Gry fa to już nie tyl ko gru pa cho rąg wia rzy – spor tow ców, ale praw dzi -
wy zes pół ar ty stycz ny re a li zu ją cy spek ta ku lar ne po ka zy.
W przed sta wie niach łą czy my dwie uni katowe w ska li na sze go kra ju dys -
cy pli ny i wzbo ga ca my je epic ką mu zy ką, co spra wia, że urze ka ją one wi -
dzów ory gi nal nym po my słem i ma gicz ną atmo s fe rą.

Dzię ki środ kom z do ta cji, a tak że dzię ki po zy ska nej prze ze mnie
pod czas szko leń wie dzy, dzia ła nia gru py w krót kim cza sie uzy ska ły tak
wy so ki po ziom ja ko ścio wy, że pro ces ko mer cja li za cji usług do ko nał się
nie mal że sa mo ist nie. Dziś Gwar dia Gry fa dzia ła na te re nie ca łej Pol ski,
wy sta wia jąc po ka zy pod czas róż ne go ro dza ju im prez, ta kich jak: tur nie -
je i bie sia dy ry cer skie, fe sti wa le oraz in ne wy da rze nia spor to we i kul tu -
ral ne.

Mój zes pół ma tak że na swo im kon cie po tęż ne suk ce sy ar ty stycz -
ne i ko mer cyj ne, o któ rych kie dyś na wet by mi się nie śni ło. To wszyst -
ko nie by ło by jed nak moż li we bez wspar cia z Unii Eu ro pej skiej, któ re
poz wo li ło mi na za kup dro gie go, a za ra zem nie zbęd ne go sprzę tu. Do -
ta cję po zy ska łam w ide al nym mo men cie i już po kil ku mie sią cach od
roz po czę cia dzia łal no ści za czę liś my wy stę po wać na lo kal nych im pre -
zach, a nie speł na rok póź niej wzię liś my udział w pro gra mie „Mam Ta -
lent”. Nasz przy go da w tym te le wi zyj nym show do pro wa dzi ła nas do
pół fi na łu, a wi do wi sko wy wy stęp Gwar dii Gry fa otwo rzył pierw szy od ci nek
emi to wa ny na ży wo ze stu dia. Udział w tym pro gra mie był po tęż nym suk -
ce sem mar ke tin go wym i po sta wił przed na mi wie le no wych, fa scy nu ją -
cych wy zwań. Lo sy Gwar dii Gry fa są do wo dem na to, że je śli lu dzie
upar cie dą żą do re a li za cji swo ich ma rzeń, łą cząc swój ta lent z cięż ką
pra cą, mo gą osią gnąć rze czy na po zór nie o sią gal ne. Mo ja gru pa dzia -
ła we Wroc ła wiu już od 3 lat, two rząc co ro ku no we po ka zy i nie zmien -
nie czer piąc z te go ogrom ne po kła dy po zy tyw nej ener gii i sa tys fak cji.
Gwar dia Gry fa ma w so bie ol brzy mi po ten cjał i choć cza sa mi my ślę, że
osią gnę liś my już nie mal wszyst ko, po ja wia się no we, in spi ru ją ce wy -

zwa nie. Jed nym z ta kich wy da rzeń bez wąt pie nia był nasz te go rocz ny
udział w ple ne ro wej su per pro duk cji Ope ry Kra kow skiej pod ty tu łem „Car -
mi na Bu ra na” re a li zo wa nej na Wa we lu. Sa ma moż li wość współ pra cy
z ar ty sta mi pra cu ją cy mi w Ope rze Kra kow skiej by ła dla nas ogrom nym
za szczy tem i przy jem no ścią. Prze de wszyst kim jed nak by ło to pięk ne
zwień cze nie udzia łu zes po łu w „Mam Ta lent” gdzie wy ko na liś my po kaz
do frag men tu mu zy ki z te go właś nie utwo ru ope ro we go.

Eu ro pej ski Fun dusz Spo łecz ny na praw dę zmie nił mo je ży cie, bo da -
je on mło dym, am bit nym lu dziom szan sę, któ rej nie mie li na si ro dzi ce
jesz cze 20 lat te mu, trze ba tyl ko mieć od wa gę, aby pod jąć wy zwa nie.
Ja zro bi łam wszyst ko, aby tą szan sę mak sy mal nie wy ko rzy stać i dzię ki
te mu dziś je stem dum ną me ne dżer ką je dy nej gru py w Pol sce spe cja li -
zu ją cej się w re a li za cji po ka zów in spi ro wa nych wło ską sztu ką żon gler ki
cho rąg wia mi, a mo ja pra ca to pa sja.

Ka ri na Prajs-Ow cza rek

„Gwardia Gryfa” to nazwa

mojego zespołu artystycznego

utworzonego dzięki wsparciu 

ze środków unijnych, z którym

przeżyłam najwspanialszą

przygodę mojego życia. 


